
 
 

Whistleblowing, 
zákonná povinnost, kterou vnímáme jako pomoc a podporu 

při budování naší firemní kultury a zachování hodnot společnosti 

 
Co je whistleblowing? 

 
Tímto termínem se označuje oznámení protiprávního či neetického jednání 
whistleblowerem (oznamovatelem) ve společnosti.  
 
Pro taková oznámení má podle zákona o ochraně oznamovatelů č. 171/2023 
Sb. („Zákon“) společnost Unifrax s.r.o., IČ: 274 53 529, sídlem Ruská 311, 
Pozorka, 417 03 Dubí („Společnost“) povinnost zavést od 15. 12. 2023 vnitřní 
oznamovací systém (whistleblowing linku) a určit tzv. příslušnou osobu, která 
se oznámení věnuje. 
 
 

Jak učinit oznámení? 
 

Oznámení můžete učinit písemně, hlasovou zprávou, telefonicky či osobně:  
 
Písemně a hlasovou zprávou zde: www.nntb.cz/c/gcvuwgqf (whistleblowing 
linka) 
nebo můžete použít mobilní aplikaci dostupnou na Google Play a App Store. 
(přístupový kód pro odeslání podnětu je: Dfcby72Dle) 

Dále písemně zde: whistleblowing@etpactum.cz  

Telefonicky na tel.: +420 608 608 946 

Osobně zde: společnost ET PACTUM s.r.o.,  
   Na Moráni 1957/5, 128 00 Praha 2 Nové Město, nebo dle jiné 
dohody. 
 
 
 

http://www.nntb.cz/c/gcvuwgqf
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.faceup.android&hl=cs
https://apps.apple.com/cz/app/nntb/id1207534334?l=cs
mailto:whistleblowing@etpactum.cz


 
 
  

Společnost pověřila v souladu s § 8 odst. 2 Zákona pro přijetí oznámení: 
 
Ing. Lucii Lamačovou, Ph.D. (whistleblowing officer, příslušná osoba), 
případně v zastoupení: 
Ing. Pavla Kusého (whistleblowing officer, příslušná osoba), 
oba z ET PACTUM s.r.o., společnosti pro mediaci (IČ 289 89 066). 
 
Oznámení lze případně učinit i prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti ČR 
zde: https://oznamovatel.justice.cz/. 
 
 
 

Kdo může být oznamovatel? 
 

Oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému může využít 
osoba, která pro Společnost vykonává závislou práci v základním 
pracovněprávním vztahu. 
 
Společnost tímto sděluje, že ve smyslu § 9 odst. 2 písm. A) 
zákona vyloučila možnost podat oznámení prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému osobám, které nevykonávají pro společnost práci 
nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona. 
 
Společnost dle Zákona prostřednictvím příslušných osob zajišťuje ochranu 
identity oznamovatele a jeho ochranu před odvetnými opatřeními. Příslušné 
osoby mají plnou mlčenlivost danou zákonem o ochraně oznamovatelů (č. 
171/2023 Sb. a zákonem o mediaci (č. 202/2012 Sb.). 
Ochrana před odvetnými opatřeními však nenáleží osobě, která učinila 
nepravdivé oznámení, a to vědomě. Takové jednání by současně naplňovalo 
znaky přestupku, za který lze uložit pokutu až 50 000 Kč. 
 
Společnost Unifrax s.r.o. vytvořením vnitřního oznamovacího systému, který 
umožňuje jednodušší a bezpečnější formu oznámení, podporuje zdravé 
firemní prostředí a spokojenost svých zaměstnanců. Případných podaných 
oznámení si váží a považuje ji za cennou zpětnou vazbu. 
  

https://oznamovatel.justice.cz/


 
 

Ochrana oznamovatele 
 
 
Společnost dle Zákona prostřednictvím příslušných osob zajišťuje ochranu 
identity oznamovatele a jeho ochranu před odvetnými opatřeními. Příslušné 
osoby mají plnou mlčenlivost danou zákonem o ochraně oznamovatelů (č. 
171/2023 Sb. a zákonem o mediaci (č. 202/2012 Sb.). 
Ochrana před odvetnými opatřeními však nenáleží osobě, která učinila 
nepravdivé oznámení, a to vědomě. Takové jednání by současně naplňovalo 
znaky přestupku, za který lze uložit pokutu až 50 000 Kč. 
 
Společnost Unifrax s.r.o. vytvořením vnitřního oznamovacího systému, který 
umožňuje jednodušší a bezpečnější formu oznámení, podporuje zdravé 
firemní prostředí a spokojenost svých zaměstnanců. Případných podaných 
oznámení si váží a považuje ji za cennou zpětnou vazbu. 
 
Další informace získáte na personálním oddělení. 
 
 
 
 
 

 

 


	Whistleblowing,
	zákonná povinnost, kterou vnímáme jako pomoc a podporu při budování naší firemní kultury a zachování hodnot společnosti

